
ANUNCIO DE LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES CONCEDIDAS E IMPORTE 
Y LAS DENEGADAS, DE LAS AYUDAS A LA ADQUIDICIÓN DE LIBROS DE 

TEXTO Y MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2023-2024

Por  Resolución  de  la  Alcaldía  de  nº  2024-0189  de  3  de  mayo,  se  aprueba  la  relación  de  
solicitudes aceptadas y el  importe  concedido,  así  como las solicitudes denegadas  y el  motivo de la  
misma, de la Ayuda para financiar gastos ocasionados para la adquisición de libros de texto y material  
escolar  de  alumnos  empadronados  en  Doñinos de  Salamanca  y  que  cursen  estudios  de  educación 
secundaria, al amparo de la Ordenanza aprobada por el Pleno del Ayuntamiento y publicada en el BOP 
nº 16 de 25 de enero de 2023, siendo esta del siguiente tenor literal:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
  
 

A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Anuncio en el BOP de la ordenanza 25/01/2023

Certificado de deudas REGTSA 17/04/2024  

Informe Propuesta de Resolución  02/05/2024  
 
Visto que se cumplen con todos los trámites previos establecidos en la Ordenanza reguladora de las  
condiciones y régimen jurídico para la concesión de subvenciones para financiar gastos originados para  
la adquisición de libros de texto y material  escolar,  por parte de este Ayuntamiento, así como con lo 
establecido  en el  artículo  25 de la  Ley 38/2003,  de 17 de noviembre,  General  de Subvenciones  en 
concordancia con el artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del  
Régimen Local.
Vista  las  solicitudes  presentadas  en  plazo  para  la  concesión  de  subvenciones  para  financiar  gastos 
originados para la adquisición de libros de texto y material escolar de niños y niñas empadronados en el  
municipio y que cursen estudios de educación secundaria, por parte de este Ayuntamiento.
Visto el informe propuesta de resolución en el que se especifica los solicitantes que cumplen con todos 
los requisitos indispensable para la obtención de la ayuda, una vez examinada la documentación que  
acompaña  a cada  solicitud  presentada,  señalados  en el  artículo  2 de la  Ordenanza  reguladora  de la  
subvención para adquirir la condición de beneficiario, y que el importe total de las mismas no excede  
del límite presupuestario anual para estas ayudas y los solicitantes que no cumplen con las mismas.

RESUELVO

PRIMERO. Conceder las subvenciones en materia  de ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO Y 
MATERIAL  ESCOLAR  para  el  curso  2023-2024  para  alumnos  de  Educación  Secundaria,  a  las  
solicitudes que figuran a continuación, por el importe que se indica y para la actividad que asimismo se  
señala, al cumplir la misma con los requisitos exigidos en la ordenanza de referencia y al no superar el  
crédito presupuestario habilitado para tal fin.
 

ALUMNO/A CURSO NOMBRE PADRE/MADRE DNI A PAGAR

MARCOS H.J. 1º ESO SUSANA J.J. ***7763**     30,00 € 

ENARA G.S. 2º ESO MARÍA A.S.S. ***3210**     30,00 € 

HÉCTOR Z.G. 1º ESO MARÍA J.G.D. ***5964**     30,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9G

F6
TR

M
KT

6R
ZF

PK
H

7M
Z2

L5
YW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



ALEJANDRO G.C. 1º ESO ALICIA C.M. ***9643**     30,00 € 

ADRIÁN R.M. 1º ESO RAQUEL M.D. ***0497**     30,00 € 

SARA M.U. 2º ESO CRISTINA U.H. ***6783**     28,22 € 

PAULA S.M. 3º ESO INÉS M.M. ***1173**     30,00 € 

PAULA A.S.V. 1º ESO MARÍA V.S. ***1356**     30,00 € 

SILVIA T.G. 2º ESO ANTONIO T.P. ***8385**     30,00 € 

ALBA G.A. 1º ESO MARÍA E.A.J. ***9559**     30,00 € 

DIEGO F.H. 3º ESO ALFREDO F.G. ***3120**     30,00 € 

UNAI A.A. 1º ESO EIDER A.A. ***6240**     30,00 € 

ALEJANDRO C.S. 4º ESO IVÁN C.H. ***7277**     30,00 € 

CLAUDIA C.O. 2º ESO CRISTINA O.M. ***7566**     30,00 € 

EVA R.C. 2º ESO SONIA C.P. ***8667**     30,00 € 

UNAI P.A. 2º ESO MANUEL F.P.V. ***8274**     29,81 € 

ADRIÁN R.G. 1º ESO ANA B.G.M. ***6461**     30,00 € 

MIGUÉL R.M. 4º ESO MIGUÉL A.R.F. ***7747**     30,00 € 

JORGE H.A. 1º ESO SUSANA A.H. ***7805**     30,00 € 

HÉCTOR R.V. 1º ESO OSCAR R.C. ***8223**     30,00 € 

MARIO R.C. 2º ESO JOSÉ C.R.P. ***6525**     30,00 € 

SERGIO M.A. 1º ESO ANA M.A.F. ***7270**     30,00 € 

IVÁN S.T.A. 2º ESO M. VICTORIA A.H. ***8664**     30,00 € 

CLAUDIA F.M.V. 2º ESO MARTA M.V.C. ***7222**     30,00 € 

ADRIÁN C.J. 1º ESO PATRICIA J.M. ***8261**     30,00 € 

ÁLVARO B.T. 3º ESO RAÚL B.M. ***0062**     20,35 € 

ACHRAF E.B.S. 2º ESO KARIMA S.
***43980*

*
    30,00 € 

ANDRÉS A.D. 3º ESO MARTA D.S. ***7432**     30,00 € 

DANIELA R.A. 1º ESO M. NIEVES A.M. ***0260**     30,00 € 

SEGUNDO. Hacer  pública  la  presente  resolución  con  indicación  de  los  recursos  que  resulten  
procedentes.

TERCERO.- Dar cuenta de esta resolución a la Tesorería del Ayuntamiento para que sean efectuados 
los ingresos de las ayudas concedidas en la presente resolución en el número de cuenta facilitado por  
los solicitantes en la solicitud.

CUARTO.- Dar cuenta de esta resolución al Peno en la próxima sesión.

Lo que se hace público para general conocimiento.

La  presente  resolución  agotan  la  vía  administrativa,  y  contra  ellas  se pueden  interponer  recurso 
contencioso-administrativo  ante  el  órgano  correspondiente  de  la  jurisdicción  contencioso-
administrativa,  de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la  
jurisdicción  contencioso-administrativa,  sin  perjuicio  de  la  interposición  del  recurso  potestativo  de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9G

F6
TR

M
KT

6R
ZF

PK
H

7M
Z2

L5
YW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



reposición regulado en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, de procedimiento 
administrativo común.

En Doñinos de Salamanca, a fecha de firma digital

FDO. AGUSTÍN RODRÍGUEZ MARCOS (ALCALDE-PRESIDENTE)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9G

F6
TR

M
KT

6R
ZF

PK
H

7M
Z2

L5
YW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Doñinos de Salamanca
	2024-05-06T09:04:51+0200
	Doñinos de Salamanca
	AGUSTIN RODRIGUEZ MARCOS - 07989743A (FIRMA)
	Lo acepto




